BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------

	Số: 2612/QĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày 09 tháng 09 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
THÀNH LẬP TỔ BIÊN TẬP DỰ THẢO NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ VỀ XỬ PHẠT VI PHẠM HÀNH CHÍNH TRONG LĨNH VỰC HÀNG KHÔNG DÂN DỤNG
BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 03 tháng 6 năm 2008;
Căn cứ Nghị định số 51/2008/NĐ-CP ngày 22 tháng 4 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;
Căn cứ văn bản cử người của các cơ quan, tổ chức có liên quan;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ An toàn giao thông,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ Biên tập Dự thảo Nghị định của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hàng không dân dụng gồm các ông (bà) như sau:
1. Ông Nguyễn Văn Thuấn, Vụ trưởng Vụ An toàn giao thông, Bộ Giao thông vận tải – Tổ trưởng Tổ Biên tập;
2. Ông Lại Xuân Thanh – Phó Cục trưởng Cục Hàng không Việt Nam – Phó Tổ trưởng Tổ Biên tập;
3. Thượng tá Đỗ Văn Cương, Phó trưởng phòng Vụ Pháp chế, Bộ Công an – Tổ viên;
4. Ông Nguyễn Trọng Thắng, Chánh Thanh tra Cục Hàng không Việt Nam – Tổ viên;
5. Ông Trần Văn Trường, Trưởng phòng thanh tra 3, Bộ Giao thông vận tải – Tổ viên
6. Ông Nguyễn Hồng Hà, Chuyên viên chính Vụ Kinh tế ngành, Văn phòng Chính phủ - Tổ viên;
7. Bà Trương Phương Lan, Chuyên viên Vụ Pháp luật hình sự - hành chính, Bộ Tư pháp – Tổ viên;
8. Ông Nguyễn Anh Văn, Cán bộ Vụ Pháp chế, Bộ Quốc phòng – Tổ viên;
9. Bà Nguyễn Thị Hồng Quyên, Chuyên viên Vụ Luật Pháp và Điều ước quốc tế - Tổ viên;
10. Bà Trịnh Thị Hằng Nga, Chuyên viên Vụ Pháp chế, Bộ Giao thông vận tải – Tổ viên;
11. Ông Tạ Văn Thanh, Chuyên viên Vụ Vận tải, Bộ Giao thông vận tải – Tổ viên;
12. Ông Nguyễn Văn Thuân, Chuyên viên Vụ An toàn giao thông, Bộ Giao thông vận tải – Tổ viên kiêm thư ký;
13. Ông Đinh Văn Cung, Thanh tra viên Cục Hàng không Việt Nam – Tổ viên kiêm thư ký;
14. Bà Nguyễn Thu Hằng, Chuyên viên Vụ Môi trường, Bộ Giao thông vận tải – Tổ viên;
15. Ông Trần Quốc Thắng, Chuyên viên Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông, Bộ Giao thông vận tải – Tổ viên.
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Biên tập
Tổ Biên tập có trách nhiệm giúp Ban Soạn thảo (được thành lập theo Quyết định số 2554/QĐ-BGTVT ngày 03 tháng 9 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải) những công việc sau:
1. Hoàn thiện và chỉnh lý Dự thảo Nghị định và các báo cáo liên quan do Cục Hàng không Việt Nam xây dựng; thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Soạn thảo về việc chỉnh lý Dự thảo Nghị định; báo cáo Ban Soạn thảo thông qua Dự thảo Nghị định.
2. Tổ trưởng Tổ Biên tập có trách nhiệm báo cáo trưởng Ban Soạn thảo về công việc được giao.
3. Thành viên Tổ Biên tập có trách nhiệm tham gia đầy đủ các hoạt động của Tổ Biên tập và chịu sự phân công của Tổ trưởng Tổ Biên tập.
Điều 3. Tổ Biên tập tự giải thể khi Nghị định được ban hành.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng Vụ An toàn giao thông, Vụ trưởng Vụ Vận tải, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Vụ trưởng Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông, Vụ trưởng Vụ Môi trường, Cục trưởng Cục Hàng không Việt Nam và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Công an, Tư pháp, Quốc phòng, Ngoại giao;
- Cục Hàng không Việt Nam;
- Website Bộ GTVT;
- Lưu: VT, ATGT (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Phạm Quý Tiêu